
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2024.gada 9.maijā Nr.244 

 (ārkārtas sēdes protokols Nr.6, 5.§) 
 

 
Par Sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Vidzemes slimnīca” 
pamatkapitāla palielināšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu, kas cita starpā nosaka, 
ka, dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes kompetencē 
ir likumā noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un 
nodibinājumus, kā arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos, Publiskas 
personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 35.pantu, kas nosaka dividendēs 
izmaksājamās peļņas daļas noteikšanu kapitālsabiedrībā, kurā atvasinātai publiskai personai ir 
izšķirošā ietekme, 63.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka sabiedrības pamatkapitālu var 
palielināt pamatkapitālā daļēji vai pilnībā ieskaitot pozitīvo starpību starp pašu kapitālu un summu, 
ko veido pamatkapitāls un rezerves, kuras saskaņā ar likumu nedrīkst ieskaitīt pamatkapitāla 
palielināšanai, un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, Komerclikuma 151.panta pirmo daļu, 
pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai mantisku ieguldījumu, un, ievērojot Valmieras novada 
pašvaldības (turpmāk- Pašvaldība) 30.09.2021. iekšējos noteikumu “Valmieras novada 
kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 10.punkta 10.1.apakšpunktu, kas nosaka, 
ka kapitāla daļu turētāju pārstāvim ir saistošs Pašvaldības domes lēmums par kapitālsabiedrības 
pamatkapitāla palielināšanu vai pamatkapitāla samazināšanu, kā arī ņemot vērā sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīcas” 17.04.2023. dalībnieku sapulcē izteikto priekšlikumu un 
Pašvaldībā 02.05.2024. iesniegto iesniegumu (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr.4.3.2/24/165), proti, 

iepriekšējā gada nesadalīto peļņu ieguldīt kapitālsabiedrības pamatkapitālā: 2022. pārskata gada 
peļņu 1 091 494 EUR apmērā, 
 
Pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 

 
1. atbalstīt, ka Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” bilancē uzkrātā 2022.gada 

nesadalītā peļņa, 1 091 494 euro apmērā, kas izlietojama dažādu investīciju projektu 
realizēšanai, tiek novirzīta pamatkapitāla palielināšanai par šo summu, palielinot Pašvaldībai 
piederošo daļu skaitu; 

2. noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētais ieguldījums ir izmantojams Sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Vidzemes slimnīca” stratēģiskā mērķa: nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, 
sniedzot un attīstot kvalitatīvus, efektīvus, iedzīvotājiem pieejamus plaša spektra IV līmeņa 
veselības aprūpes pakalpojumus Pašvaldības administratīvajā teritorijā, īstenojot ārstniecības 
iestāžu sadarbības teritoriju principu Vidzemes reģionā, vienlaikus attīstot atbilstošu 
infrastruktūru. 



 

3. uzdot Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim veikt visas nepieciešamās darbības, lai 
nodrošinātu lēmuma izpildi; 

4. lēmums stājas spēkā 2024.gada 9.maijā. 
 
 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 


